

## Slik gjør du:

### Dersom du ønsker å selge en hest via hesteeiere.no:

Under «Skjemaer», last ned og fyll ut skjemaet «Selgers egenerklæring ved salg av hest». Legg merke til at for å kunne selge en hest via oss, må hesten ha en trener og også denne må delta i utfyllingen av nevnte skjema.

### Dersom du ønsker å kjøpe en eller flere andeler i en hest formidlet via hesteeiere.no:

Under «Skjemaer», last ned og fyll ut skjemaet «Kjøpetilbud for andel(er)».

### Dersom du ønsker å selge en eller flere andeler som du tidligere har kjøpt:

Under «Skjemaer», last ned og fyll ut skjemaet «Salgsoppdrag andel(er)».

### Dersom det er ønske om et eierskifte på en eller flere andeler formidlet av hesteeiere.no:

Under «Skjemaer», last ned og fyll ut skjemaet «Eierskifte andel(er)».

## Viktig å merke seg

Alle som selger, kjøper eller på annet vis erverver eller omsetter andeler i hester som er formidlet via hesteeiere.no, plikter å sette seg inn i de gjeldene «Avtalevilkår».

Antall andeler pr. hest fremgår av kjøpetilbudet.

## Hvorfor eie andelshest gjennom Hesteeiere.no

Det er trygt og enkelt å eie hest sammen med andre gjennom Hesteeiere.no. Vi tar hånd om all administrasjon for andelslagene, inkludert fakturering, forsikring og informasjon. På denne måten kan andelseierne relativt bekymringsfritt nyte de stimulerende sidene ved det å eie hest fullt ut. I vårt konsept kan hvem som helst kjøpe (og selge) andeler helt individuelt, i en eller flere hester. Du kan på denne måten komponere din egen "andelsportefølje" med andeler i forskjellige hester, eller eie bare en andel i en enkelt hest. Hver hest er delt opp i **20 andeler** (med visse unntak). Man kan i prinsippet skreddersy andelseierskapet etter eget ønske. Hest, trener og bane velger andelseierne selv, men vi kan også formidle kontakt mellom trener og nye hesteeiere.

Vi hjelper så vel enkeltpersoner som vennegjenger, idrettsgjenger, firmaer osv. som kanskje med hjelp av en trener vil kjøpe en egen andelshest på auksjon eller direkte av en oppdretter. Vi tilbyr også andeler i hester som allerede finnes i systemet eller nye hester som trenere eller oppdrettere har valgt å legge ut for salg på [www.hesteeiere.no](http://www.hesteeiere.no). Det eneste du som andelseier betaler til Hesteeiere.no er en administrasjonskostnad på 55 kroner per andel i måneden. Et viktig aspekt å poengtere er at man som andelseier hos Hesteeiere.no **ikke er solidarisk ansvarlig**. Hver andel "lever sitt eget liv" og ingen er økonomisk ansvarlig for flere enn sine egne andeler.

Alle andelshester får sin egen **underside på [www.hesteeiere.no](http://www.hesteeiere.no)** hvor månedsrapporter fra trener, bilder og informasjon om hestene legges ut. Alle andelseiere får også tilbud om å bli medlemmer i en lukket gruppe på **Facebook**, noe som opprettes for samtlige andelshester hos oss.